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1 VIRKSOMHETEN I 2001

Hovedbudskapet til våre oppdragsgivere for året 2001 er:
1. Vi har fortsatt vårt arbeid med å effektivisere saksbehandlingen. Våre

saksbehandlingstider var ved årets utgang gunstige, ikke saker over 3 måneder, i
mange saker er saksbehandlingstiden vesentlig kortere.

2. Våre økonomiske rammebetingelser er meget trange, vi har flere ganger dokumentert
at Vestfold ligger relativt lavt i budsjetttildeling i forhold til flere andre fylker. Vi
understreker nok en gang at man for 2003 må ta i bruk de nye kriteriene for
budsjetttildeling.

3. Stram økonomi og vårt interne krav til budsjettbalanse medfører at flere oppgaver må
nedprioriteres, jf. vår tilbakemelding på foreløpig tildelingsbrev. Saksområder der
fylkesmannen er viktig for det enkelte menneskes rettssikkherhet forsøkes skjermet fra
nedprioriteringer.

Nytt system for virksomhetsstyring/rapportering
I 2001 innførte fylkesmannen et nytt system for virksomhetsstyring, basert på prinsippene for
balansert målstyring. Det sektorovergripende styringsdokumentet er på 3 sider og omfatter
resultatmål for brukere/kunder, økonomi/finans og medarbeidere/interne prosesser.
Dokumentet er vedlagt. Fylkesmannen i Vestfold er også pilot på sammenligning av
embetene, sammen med Nordland.
Gjennom det arbeidet som er gjort så langt ser vi at den rapporteringsform som har vært bruk
til nå, ikke er hensiktsmessig. Vi må komme fram til et felles, oversiktlig parametervalg som
tilfredsstiller de overordnede kravene til departementene samtidig som systemet kan brukes til
sammenligning mellom fylkene. Vi anmoder om at man tar de første små skritt allerede i
2003.

Organisasjonsutvikling/evaluering av ny organisasjon
FM2000 er evaluert og justert. Overgangen fra tradisjonell hierarkisk linje-organisering og -
styring, til en mer desentral, flat og faglig nettverksbasert måte å arbeide på begynner å gi
gode resultater, men krever kontinuerlig utvikling for å realisere ambisjonene, og hente ut
gevinstene.

Hovedutfordringen er særlig knyttet til kommunikasjon, læring, (egen)ledelse og
personalutvikling Dette følger bl.a. av at faglig\ strategisk ansvar er delegert på en ny måte,
utover i organisasjonen. Det er viktig å få de (flate) faglige nettverkene til å dele erfaringer,
læring og situasjonsvurderinger med hverandre, innad i gruppene, og mellom dem, og i
forhold til ledelsen.
For å komme ytterligere skritt videre tok embetet i 2001 initiativ til et
kompetanseutviklingstiltak, sammen med Høgskolen i Vestfold, i form av et 5 vekttalls
studium for 30 medarbeidere om slike tema. Vi har fått KUP-midler til tiltaket. Etter
Stortingets vedtak om integrering av fylkeslegen og utdannings-direktøren med embetet, er
tiltaket utvidet til også å inkludere de to etatene og tematisk utvidet til også å vektlegge
tverrfaglig samarbeid. Intranettet skal brukes som et verktøy til å nå hele organisasjonen i de
tre etatene, og vi har også fått noe midler fra AAD til denne å kunne dekke inn denne
tematiske og organisatoriske utvidelsen i prosjektet.
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Embetet har de siste årene hatt et særlig fokus på sykefravær, tiltak for oppfølging av
(langtids) sykemeldte, og forebygging mot utbrenhet, sammen med bedriftshelse-tjenesten,
både i AMU og i linjen.
Prosedyrer er gjennomgått og revidert i 2001 og arbeidet har kommet inn i gode faste former.
Adgang til utvidet egenmelding er tatt i bruk.
Vi vil vurdere om det kan være hensiktsmessig å få embetet godkjent som IA-virksomhet,
etter nærmere med kontakt med trygdeetatens arbeidslivstjeneste.
Ledelsen har, sammen med organisasjonene, utviklet en egen seniorpolitikk, innenfor rammen
av våre personalpolitiske retningslinjer.

2 VIKTIGE UTFORDRINGER FOR EMBETENE

2.1 STYRINGSDIALOGEN MED KOMMUNENE OG KOMMUNEØKONOMI
Fylkesmannen er opptatt av at samhandlingen mellom regional stat og den enkelte kommune
skjer på en ryddig, helhetlig og hensiktsmessig måte.
Forventningsbrevet til kommunene er et ledd i dette. Her gir regional stat samlet i konsentrert
form oversikt over de viktigste statlige satsingsområdene. En søker å være presise på hva som
er lovpålagt og sentrale satsingsområder fra Storting og Regjering og slik bidra til å klargjøre
det kommunale handlingsrommet.

Dette blir fulgt opp gjennom regelmessige kommunesamtaler, der både fylkesmannen,
regionale statsetater og den enkelte kommune kan ta opp sektorovergripende
problemstillinger og spesielle saker, kommunenes samarbeid med regional stat, forståelsen av
statlige forventninger, forholdet mellom statlige forventninger og kommunale ressurser,
kommunale forventninger til statlige organer og andre oppgaver som er viktige for
kommunene. Regionale statsetater deltar etter behov ut fra de sakene som skal tas opp. I 2001
deltok også bispedømmekontoret i disse møtene.
Ved en slik direkte dialog mener fylkesmannen å kunne forebygge unødige konflikter og
fremfor alt bidra til gjensidige avklaringer og felles oppfatninger mellom partene, samt felles
løft på prioriterte områder, dvs partnerskap.   Disse samtalene er en viktig del av
fylkesmannens ”lyttepostfunksjon” i forhold til Storting og Regjering. I 2001 gjennomførte
embetet slike samtaler med 4 kommuner. Etter tilbakemeldinger fungerte disse samtalene
konstruktivt. Fra disse møtene vil en trekke følgende aktuelle problemstillinger som også
synes aktuelle for resten av fylkets kommuner;

• Kommuneøkonomien var fortsatt meget stram, se kap. 3.6
• Stadig flere svært ressurskrevende brukere overføres til det kommunale hjelpeapparatet

uten at det i overføringssystemet fra staten tas fullt ut hensyn til det, se kap 3.6.
• Det er et gjennomgående signal til regional stat om fortsatt å ha fokus på samarbeid i

plansaker slik det fremkommer i "Vestfolds lille grønne; Håndbok for samarbeid i
arealforvaltningen", som er utarbeidet i et samarbeid mellom KS-Vestfold, Vestfold
fylkeskommune, Statens Vegvesen Vestfold og Fylkesmannen i Vestfold.

• Vedlikehold middelalderkirker
Flere mindre kommuner har tatt opp spørsmålet om vedlikehold av middelalderkirkene
som det er relativt mange av i Vestfold. Det blir påpekt at vedlikeholdet av disse er mye
mer kostnadskrevende enn for de øvrige kirkebygg. Det gis derfor uttrykk for at det bør
tilflyte kommunene ekstra midler til vedlikehold av slike kirker. Dette kan eksempelvis
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skje fra "Opplysningsvesenets fond", der midlene angivelig skal komme fra salg av
eiendom som tidligere tilhørte kirkene.

• Systemfeil
Fylkesmannens overprøvingsadgang etter kap. 7.6 i lov om sosiale tjenester er forskjellig
overfor kommuner og fylkeskommuner i samme type saker. Dette gjelder spesielt i
saksområder  som gjelder rusmisbrukere. Dette oppleves uryddig og urimelig fra
kommunenes side.

• En rekke tilskudd og utviklingsmidler som er budsjettert over de ulike departementers
budsjetter er svært vanskelig tilgjengelige for kommuner og andre som kan ha interesse av
disse midlene. Kommuner som har forsøkt å orientere seg om slike muligheter, melder om
stor frustrasjon og oppgitthet over hvor lite oversikt som er også innenfor et og samme
departement. Det burde være mulig å få laget en database med oversikt over slike midler,
med evt. søknadsfrister og hvor en skal henvende seg for å få mer opplysninger.

• Forholdet mellom 1. og 2.linjen er reist som et generelt problem av de kommuner embetet
har hatt samtaler med f.o.m 1999. Problemstillingene dukker opp innen somatikk,
psykiatri, rus og barnevern og vil fortsatt være høyst aktuelle etter statens overtagelse av
sykehusene. (Problemstillinger her er utdypet atskillig grundigere i årsrapport 1999.)

• Annet
Fylkesmannen følger fortsatt aktivt med i den videreutvikling av interkommunalt
samarbeid i Tønsbergregionen, (9-kommunerssamarbeidet).

• Det foregår en del dobbeltrapportering innen barnevern både i KOSTRA og
spesialrapporter, jfr. egen rapport om KOSTRA.

2.2 TILSYN, KONTROLL OG RETTSSIKKERHET
Saksbehandlingstidene har gjennom året som helhet på alle områder innenfor embetets
ansvarsfelt ligget innenfor de maksimalfrister det enkelte departement / direktorat har satt.

I 2001 har fylkesmannen opplevd en økning i antallet saker innenfor fri rettshjelp (fra 1550
til 1900) og innenfor voldsofferområdet (fra 74 til 100). Dette er signifikante økninger som
krever omdisponeringer i ressursene i embetet, ettersom økningene ikke utløser økte ressurser
til embetet som sådant.

Dokumentsikkerhetsprosjektet er implementert etter vedtatte planer og anvisninger slik at
borgernes rettssikkerhet er ivaretatt på en tilfredsstillende måte under embetets befatning med
sakene.

Fylkesmannen har i 2001 hatt løpende dialog med fylkeslegen om tilsyn med aldershjem
versus sykehjem for avklaring av grensegangen mht. hvem som fører tilsyn på den enkelte
institusjon.

Rettssikkerhet innen barnevernet er et sentralt område og fylkesmannen er tillagt omfattende
oppgaver i denne sammenheng. Fylkesmannen har særlig prioritert tilsynet med offentlige og
private barneverninstitusjoner samt saksbehandlingen av klagesaker. Fylkesmannen har fulgt
nøye opp kommunenes rapportering om tidsbruken knyttet til den enkelte barnevernsak og
fulgt opp kommuner som bryter tidsfristene i barnevernloven. En kommune har blitt ilagt bot
for overtredelse av fristene. Den stramme ressurssituasjonen sammenholdt med den
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omfattende tilsynsoppgaven, har ført til redusert innsats på andre oppgaveområder innen
barnevernet.
Gjennomføring av tilsyn etter F-loven /IK forskriften er noe redusert  forhold til tilsynsplanen
for 2001. Dette skyldes kapasitetsproblemer.

Velferd og personrettet tjenesteyting
Den stramme ressurssituasjonen sammenholdt med den omfattende tilsynsoppgaven innen
barnevernet, har ført til redusert innsats på andre oppgaveområder innen barnevernet. Det har
i liten grad vært mulig å bidra til utvikling av  tverrsektorielt samarbeid, samordning over
etats- og profesjonsgrenser og gjennomføre tiltak for å sikre et samarbeidende og åpent
barnevern.

Det har heller ikke vært mulig å bidra til at kommunene og fylkeskommunen realiserer
departementets handlingsplan for styrking av fosterhjemsarbeidet eller videreutvikling av
kommunenes planer for forebyggende tiltak innen barnevernet.

Arbeidet med den treårige kvalitetssatsingen innen barnehagesektoren er godt i gang og er
blitt positivt mottatt i kommunene som deltar aktivt i satsingen.

Handlingsplaner og kommunal planlegging
Forhold som gjelder handlingsplanene innen SHD’ ansvarsområde, er nærmere omtalt i kap.
3.71. Der vil også samarbeidet med fylkeslegen og andre bli omtalt nærmere.

Tilskudd
Fylkesmannen viser her til den særskilte rapportering for handlingsplanen.

Samarbeidsfora mellom helse- og sosialtjenesten, trygde- og arbeidsmarkedsetaten
Dette forumet har hatt møter ca. 1 gang pr. måned gjennom hele året. Sentrale og aktuelle
problemstillinger drøftes løpende.

Likestilling
Pga ressurssituasjonen er ingen tiltak gjennomført.

2.3 REGIONAL PLANLEGGING OG AREALPOLITIKK
Fylkesmannen har deltatt aktivt i fylkesdelplan for kystsonen, både i statusfasen og i
planfasen. Det er innført faste møter mellom Fylkesmannen og VFK, hvor status for
fylkesplanoppfølgingen er hovedtema. Fylkesmannen har etablert eget rapporteringssystem
for de deler av fylkesplanen hvor embetet selv har et oppfølgingsansvar. Regional plan for
avløsning av RPB for kjøpesenterstoppen er ennå ikke påbegynt, men ventes igangsatt i 2002.
Tilsvarende forventes i 2002 igangsatt bl.a. fylkesdelplan for indre Vestfold samt
beredskapsplan for Vestfold.
Fylkesmannen etablerte i 2000 egen faggruppe for plan/areal, som har ansvar for å formidle
alle interesser innenfor embetets ansvarsområde. Erfaringene er gode, både i forhold til
forbedret samordning og større effektivitet. Tilbakemeldingene fra kommunene er positive.
Faggruppen avga følgende uttalelser i 2001:

- Plansaker totalt: 196
- Kommuneplaner: 10
- Reguleringsvarsler/
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   reg.planer: 179
- KU - saker 7
- Dispensasjoner 166

Vi hadde innsigelser til 6 planforslag i 2001,  alle nå løst. Vi påklaget 5 dispensasjoner, og har
fått medhold i 4 av disse.
Fylkesmannen har ellers inngått en såkalt "kommuneplanavtale" med Nøtterøy som første
kommune.  Avtalen stiller krav til kommuneplanens innhold og innretning som
styringsverktøy for behandling av reguleringsplaner. Avtalen innebærer en forenklet
behandling av reguleringsplaner hos Fylkesmannen som samsvarer med gjeldende
kommuneplan.

2.4 NÆRINGS- OG REGIONALUTVIKLING
Fylkesmannen deltar aktivt i arbeidet med strategisk næringsplan i fylket, både i
styringsgruppe, prosessamlinger og prosjekter.

”Samarbeidsprosjektet statlige etater og næringslivet i Vestfold” engasjerer 9 statlige etater.
Fylkesmannen er leder av styringsgruppen. Prosjektet har i 2001 satt fokus på
saksbehandlingstider i offentlig sektor, og tiltak for å redusere denne. Prosjektet har bidratt til
økt forståelse mellom offentlige etater og næringslivet.

Bygdeutviklingsmidlene (BU) er viktige virkemidler i næringsutviklingen i fylket.
Samarbeidet med Statens Nærings- og Distriktutviklingsfond (SND) fungerer godt, og
fylkeslagene til næringsorganisasjonene trekkes aktivt inn i utarbeidelsen av retningslinjer.
BU-midlene brukes aktivt for å stimulerer for verdiskapningsprogrammene, og danne
grunnlag for senere enkeltprosjekter. Strategisk plan for landbruks- og bygdeutvikling ble
revidert i 1.kvartal  2001 og prosjektene som ble etablert har vært en viktig del av vårt
utviklingsarbeid. Planen gir de viktigste lokale føringene for bruk av BU-midler hos både
SND og FMLA .

Fylkesmannens utfordring innenfor vilt- og fiskeområdet er å sørge for en god
kompetanseoverføring til kommunene roll som førstelinjetjeneste, samt å være bindeleddet
mellom regionalt nivå og sentrale myndigheter.

Et tiltak for å øke oppmerksomheten og interessen for fylkets kulturlandskap er en
fotokonkurranse startet høsten 2001. Den har tema høst, vinter, vår og sommer og avsluttes i
2002.

2.5 BEREDSKAP
Fylkesmannen i Vestfold har i 2001 prioritert arbeidet med reduksjon av samfunnets sårbarhet
og å bedre evnen til krisehåndtering både regionalt og lokalt. Oppgavene er gjennomført ved
individuell kontakt med kommunene samt øvelser med vekt på krisekommunikasjon både
regionalt og lokalt. Det er også gjennomført øvelse med fylkesmannens krisestab i samarbeid
med det regionale atomberedskapsutvalget og Statens strålevern. Samtlige kommuner i
Vestfold har gjennomført en ROS-analyse og utarbeidet egen kriseplan for kommunal ledelse.
Fylkesmannen har også gjennom sitt arbeid med beredskapsmessige forhold lagt vekt på å
samordne behandlingen av beredskapsspørsmål innen miljø-, landbruk-, hele- og
sosialsektorene for å gjøre det enklere for kommunene å se sammenhengen innen områdene.
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Det er også utarbeidet MOB karter til bruk i beredskapsplan for akutt forurensning i region
Vestfold.

Fylkesmannen i Vestfold har også iverksatt de tiltak som bl gitt på beredskapsområdet etter
terroraksjonen 11. september 2001. Øvingsaktiviteten ble intensivert og samordning og
harmonisering av regionalt planverk med utgangspunkt i Sivilt Beredskapssystem (SBS) er
gjennomført. Fylkesmannen har selv utarbeidet egen fylkesberedskapsplan.

2.6 VESENTLIGE ENDRINGER I OPPGAVEPORTEFØLJEN
Barnehager
Fylkesmannen overtok ansvaret for behandling av tilskudd til nye barnehager i 2001.
Oppgaven har medført noe større arbeidsbyrde hos saksbehandler og i økonomienheten. I
tillegg medfører endringer av barnehagesatsene i løpet av året et betydelig merarbeid for
embetet. Dette innebærer omregninger for alle barnehagene i fylket.

3 OMTALE AV RESULTATOMRÅDER OG OPPGAVER

3.1 MILJØVERNDEPARTEMENTET
• Bærekraftig energi er et av satsningsområdene i fylkesplanen for Vestfold. Fylkesmannen

er i forståelse med fylkeskommunen gitt ansvar for oppfølging av planen. Et viktig grep i
arbeidet med klimaendringer og luftforurensninger er å få fram lokale klimaplaner i
kommunene. F.t. er det 8  kommuner som er i gang med å lage klimaplaner.

• Embetet legger stor vekt på kommuneplanen som et forpliktende grunnlag i
arealforvaltningen, og bruker betydelige ressurser på medvirkning og samhandlings
prosesser i tråd med Vestfolds lille grønne; fylkets håndbok for samarbeid innen
arealforvaltningen i Vestfold Vi har videre inngått  såkalt kommuneplanavtale med en
kommune. Avtalen innebærer at kommunen i betydelig større grad tar ansvaret for å
ivareta nasjonale hensyn i arealplanene. Avtalen medfører videre at embetet kan redusere
innsatsen når det gjelder oppfølging av reguleringsplaner.

• Fylkesmannen har i 2001 skjerpet sin praksis ved uttalelser til dispensasjonssaker i 100
meters beltet i strandsonen. Vi har også i 2001 satt fokus på ulovlige stengsler strandsonen
gjennom presseutspill, møter med kommunene samt filming/bilder langs kysten.
Materialet er levert til kommunene. Det er behov for betydelig støtte og oppfølging av
kommunene i dette arbeidet.

• Arbeidet med verneplanen for Oslofjorden er prioritert. Vi har også satt fokus på
effektivisering av behandlingen av saker etter spesiallovverket, noe har medført at
saksbehandlingstiden har blitt redusert.
Avdelingen har utarbeidet en informasjonsplan og gjennom denne fått betydelig
mediafokus på mange viktige saker.
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• Vi har satt fokus på miljøgifter og helseskadelige stoffer i vårt tilsyn -og kontrollarbeid.
Begrensede ressurser har imidlertid gjort at vi ikke har maktet å prioritere dette arbeidet i
det omfanget vi ønsker.

• Vi forventer at direktoratene prioriterer arbeidet med overføring av oppgaver til
kommunene. Dette er, etter vår vurdering, er viktig tiltak som bl.a. vil effektivisere
miljøforvaltningen. Som et ledd i kommunesatsningen forventer vi at direktoratene
overører oppgaver og myndighet til fylkesmennene. Dette er viktig tiltak for å
opprettholde et utfordrende arbeidsmiljø og kompetansen i miljøvernavdelingene.

3.2 LANDBRUKSDEPARTEMENTET

• Prosjekt «Landbruk på kvinnevis» ble sluttført, med gode resultater, i 2001. Prosjektets
intensjoner følges videre ved at de ulike aktørene har forankret de ulike aktiviteter som del
av sitt arbeidsfelt.

• Strategisk plan for landbruks- og bygdeutvikling ble revidert i 1.kvartal  2001 og
prosjektene som ble etablert har vært en viktig del av vårt utviklingsarbeid. Kommunene
er viktige aktører i arbeidet med planen. Samarbeidet med Statens Nærings- og
Distriktutviklingsfond (SND) fungerer godt, og fylkeslagene til næringsorganisasjonene
trekkes aktivt inn i utarbeidelsen av retningslinjer.

• Vi har de siste år satt et særlig fokus på tjenesteproduksjon, konkretisert ved  «grønn
omsorg». Pågående prosjekt har som mål å finne ulike modeller for organisering og
forankring i kommunene, spesielt innen helse- sosial og utdanning. Halvdelen av
kommunene er nå igang med ulike former for prosjekter. Vi har fortsatt en pådriverrolle i
dette utviklingsarbeidet.

• Et tiltak for å øke oppmerksomheten og interessen for fylkets kulturlandskap er en
fotokonkurranse startet høsten 2001. Den har tema høst, vinter, vår og sommer og
avsluttes i 2002.

• Utfordringene er store i landbruket i Vestfold. Lønnsevnen i jordbruket i Vestfold sank fra
74 kr/time i 1996 til 49 kr/time i 1999. Stramt arbeidsmarked og Vestfold som et attraktivt
bosted påvirker også strukturen i landbruksnæringen. Inntektene som hentes utenfor
brukene øker. Brukene blir færre og større. Tradisjonelle produksjoner gjennomgår store
strukturendringer, som speiles bla ved at salg av melkekvoter og redusert storfehold. Dette
nærmer seg nå en kritisk nivå i fylket. Grøntsektoren må forholde seg til sterk reduksjon i
grensevernet og omstrukturering i omsetnings- og foredlingsleddene. Aktiviteten i
skogbruket bærer preg av lavkonjunktur, med delvis fallende tømmerpriser. Arbeidet med
skogpolitiske strategier for Vestfold har fulgt handlingsplanen som ble utviklet i år 2000.
Planen legger premissene for arbeidet på denne sektoren fremover. Spesielle utfordringer
for Vestfoldskogbruket ligger i å skaffe avsetning for lauvtrevirket. Landbruksavdelingens
rolle i det omfattende nettverk som skal stimulere til nærings- og samfunnsutvikling er
mangslungen og under stadig utvikling.

• Fylkesmannens utfordring innenfor vilt- og fiskeområdet er å sørge for en god
kompetanseoverføring til kommunene roll som førstelinjetjeneste, samt å være
bindeleddet mellom regionalt nivå og sentrale myndigheter.
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3.3 ARBEIDS- OG ADMINISTRASJONSDEPARTEMENTET

• Informasjonssikkerhet
Den tekniske løsningen og prosedyreverket er implementert i tråd med Datatilsynets
retningslinjer og i henhold til den dokumentasjonen som ble utarbeidet i 2000. Erfaringen
er at prosedyreverket er for komplisert til å følge opp i det daglige, og at den bør
revideres.

• IKT-strategi i fylkesmannsembetene
Fylkesmannen i Vestfold har utarbeidet en informasjonsstrategi for embetet. Denne
beskriver i tillegg til tradisjonelle kanaler også publisering på internett.

• Web-hotell
Fylkesmennene var forespeilet å være på nett fra juni 2001. Prosjektet er imidlertid blitt
svært forsinket og ny dato for publisering på Internett er 2. mai 2002. Forsinkelsene er
meget uheldige og de embetene som ikke har websider stilles i dårlig lys overfor
publikum. Mange embeter hadde konkrete planer som ble lagt på is høsten 2000 da web-
hotell prosjektet ble lansert.

3.4 BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENTET

Oppsummering av hovedeffekter og  resultater
• På barnehageområdet er utbyggingstakten fortsatt lav, men kvaliteten svært god. Samtidig

har fylkesmannen gjennomført en rekke kompetansehevende tiltak (samlinger,
nettverskbygging m.v.).

• Separasjoner/skilsmisser er behandlet innenfor 4 uker. Antallet er stigende.
• I 578 av 708 saker er meklingsfristen overholdt.
• Tilsyn ved familievernkontorene ble ikke prioritert gjennomført i 2001.
• På barnevernområdet har fylkesmannen prioritert løpende saksbehandling og tilsyn foran

andre oppgaveområder. Tilsynsprosenten lå på 83% hvilket tilsvarer 136 tilsynsbesøk av
164. Likeså er det arbeidet aktivt overfor kommunene med fristoppfølging, og det ble ilagt
en mulkt.

• Foreldreveiledning ble ikke prioritert i 2001.
• Det er et gjennomgående problem at ressursene ikke strekker til ønskede aktiviteter

overfor kommunene (kompetansebygging, rådgivning o.l)

3.5 JUSTISDEPARTEMENTET

Oppsummering av hovedeffekter  og resultater
• På fri rettshjelpområdet har fylkesmannen håndtert 350 flere saker enn året før (totalt

1900 i 2001), med saksbehandlingstid varierende mellom 4 og 8 uker.
• Stiftelsesområdet ble nedprioritert slik at kun de helt presserende saker ble behandlet.

Regnskapene fra 2000 ble ikke behandlet.
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• På voldsofferområdet har fylkesmannen håndtert en økning i saksmengden på ca.25%
innenfor en saksbehandlingstid (effektiv) på 2-3 måneder. Totalt utbetalt sum var kr.
2.216.109,-.

• Innenfor alle andre områder er sakene behandlet fortløpende.
• Vestfolds 2 konfliktrådene er det ført tilsyn med. Fylkesmannen konkluderer med at disse

fungerer godt, men at tilførte midler burde vært større.
• På beredskapsområdet er alle oppdrag gjennomført med unntak av resultatområde 55

vedrørende ROS-analyser (se detaljert rapportering).

3.6 KOMMUNAL- OG REGIONALDEPARTEMENTET

Oppsummering av hovedeffekter og resultater
• Kommuneøkonomien i Vestfoldkommunene har vært meget stram. 10 av 15 kommuner

har balansert sine driftsbudsjett ved bruk av disposisjonsfond / ekstraordinære inntekter.
Krav om aktivitetsøkning innen eldre- og psykiatriområdet har ført til innstramninger
innen andre sektorer i 2001.

• Den økonomiske situasjonen i kommunene har vært en sentral sak i møter med
kommunene, KS i Vestfold og med Kommunaldepartementet.

• Kommunene i Vestfold synes enige om at gjennomføring etter Rattsøutvalgets
anbefalinger om rammetilskudd vil være en mer rettferdig ordning.

• Antallet ressurskrevende brukere innen omsorgstjenestene synes å øke. Dette gjelder
brukere som tidligere var knyttet til 2. linjetjenesten.  De økonomiske overføringene
(skjønnstilskuddet) dekker bare ca 12 %  av ekstrakostnadene kommunene har. Denne
ordningen må forbedres og gjøres mer forutsigbar for kommunene. Det bør også åpnes for
at ekstraordinære utgifter utenfor omsorgssektoren tas med, bl.a. innen opplæring/ skole,
vernet sysselsetting m.v.  Dagens tilskuddsregler synes å skape uklarheter og vansker i
forhold til kommunenes organisering av tjenestene.

• To kommuner er ført i departementets register.
• Alle kommunene førte sine budsjett etter KOSTRA-forskriftene i 2001, med 9 nye

KOSTRA-kommuner i 2001. Dette har vanskeliggjort å finne sammenlikningstall, spesielt
ved kontroll av handlingsplanene for eldre og psykiatri.

• Det er behandlet 282 klagesaker etter plan-og bygningsloven, alle innenfor 3 måneder-
fristen. 17% av sakene er omgjort/opphevet.  I tillegg kommer 35 klager på
reguleringsvedtak der 3 saker ble opphevet.

3.7 SOSIAL-OG HELSEDEPARTEMENTET

Oppsummering av hovedeffekter og resultater
• Handlingsplanen ”Kunnskap og brubygging” ble avsluttet ved årsskiftet. Videreføringen

består bl.a. i fem faglige fora, et veiledningskurs i samarbeid med FO og flere prosjekter.
• Ulike opplæringstiltak gjennomført innenfor kap.6A-området. Totalt ble det behandlet

556 meldinger og fattet 13 vedtak (egenrapportering).
• Handlingsplanen for eldreomsorg  er fulgt opp med alle de aktiviteter som har vært

nødvendig for gjennomføringen. Mangler ved rapportering har ført til en del forsinkelser
med utbetalingen.
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• Handlingsplanen for helse-og sosialpersonell har gitt utbetaling til 3 kommuner, samt til
fylkeskommunen.

• Flere kommuner har hatt problemer med å følge opp plankravene under
Opptrappingsplanen for psykisk helse.

• Tilsyn (rusmiddelinstitusjoner, barne- og avlastningsboliger og aldershjem) er
gjennomført som forventet.

• Det er behandlet 300 klagesaker etter sosialtjenesteloven – alle innenfor departementets
fastsatte frist. 18,7% av sakene er omgjort/opphevet. Det rapporteres særskilt om dette pr.
1. april 2002.
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4 VEDLEGG

Vedlegg 1 - MILJØVERNDEPARTEMENTET
I følge Direktoratet for naturforvaltning skal vi kun rapportere eventuelle avvik på foreløpige
årsrapport for 2001. Se nedenfor:

Foreløpig årsrapport fra Fylkesmannen i Vestfold

Arbeid på miljøvernområdet i 2001

Endringer i forhold til foreløpig årsrapport pr 1.9.01

Endringene er skrevet inn med kursiv  fet skrift.
Resultat krav eventuelt oppdrag hvor det ikke foreligger endringer er ikke tatt med i
denne rapporten.

Resultatområde 01  Vern og bruk av biologisk mangfold
Generelle kommentarer pr 1.9
Dagens ressurssituasjon er ubehagelig knapp.  Det gjør at en i vilt- og fiskeforvaltningen må
prioritere behandlingen av løpende saker og noen enkelte utredninger/planer, mens andre
større saker må ligge. Tilsvarende gjelder i forvaltningen av verneområder og verdifulle
kulturlandskaper. Verneplanarbeidet, vassdragsforvaltningen og kartleggingen av biologisk
mangfold holder forutsatt framdrift. Naturbasen fungerer som et godt saksbehandlerverktøy.
Det er visse problemer med ajourhold og innlegging. DN jobber med å rette opp dette. I tredje
tertial vil en korttidsengasjert person gjøre et løft i ajourhold/ tilvekst i databasene, herunder
naturbasen og rovbasen.

Endringer pr 1.9
På rovbasen gjenstår noe oppdatering som vil prioriteres i 2002.

Oppdrag
8 FM skal starte arbeidet med å innarbeide hovedprinsippene for utsetting av fisk i

ferskvann i sine kultiveringsplaner

Rapportering pr 1.9
Fylkesmannen i Vestfold utarbeidet en kultiveringsplan for ferskvannsfisk i 1995. Denne
planen inneholder hovedprinsippene for utsetting av fisk og benyttes under alle behandling av
alle søknader om utsetting av fisk.

Endringer pr 31.12
Arbeidet med revisjon av kultiveringsplanen er  noe forsinket i tid på grunn av stor
arbeidsmengde innen fagområdet vilt- og fisk.

Oppdrag
9 FM skal gå gjennom alle gjeldende forskrifter etter lov om laksefiske og innlandsfiske

med tanke på behov og muligheter for forenkling.

Rapportering pr 1.9
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Fylkesmannens landbruksavdeling er i gang med å utarbeide forslag til forskrifter i samarbeid
med kommunene. Forslagene vil bli sendt ut på høring i løpet av høsten, for så å fastsette en
forskrift for anadrome laksefisk i vassdrag  i Vestfold innen utgangen av februar 2002. I
Vestfold får vi trolig ingen forskrift for innlandsfisk.
For å drøfte aktuelle problemstillinger i Numedalslågen , vil det i uke 34 bli arrangert et møte
mellom Fylkesmannen i Vestfold, Direktoratet for naturforvaltning, Lardal og Larvik
kommuner, Numedalslågen Elvelag, Flåtafiskernes interesseorganisasjon og Lågens Framtid.
Fylkesmannen håper at dette møtet vil dempe konfliktene og at man kan komme til en viss
enighet om hva som bør stå i høringsforslaget til den nye forskriften om anadrome laksefisk i
vassdrag når det gjelder Numedalslågen.

Endringer pr 31.12
Forslag til ny forskrift om laks og sjøørret i vassdrag og fredningssoner ved laksetrapp og
utenfor elvemunning i Vestfold er sendt på høring medio desember 2001.  Frist for å avgi
uttalelse er satt til 24. Januar 2002. Arbeidet med å fastsette endelig forskrift skal være
sluttført innen utgangen av februar, slik at forskriften kan iverksettes med virkning fra 1.
Mai 2002.  Forskriften er et viktig bidrag i forenklingsarbeidet og vil erstatt til sammen 9
någjeldene forskrifter i Vestfold.  Interessen rundt arbeidet er stor og det har vært en god
del mediaomtale rundt saken.  De enkelte interessene har vært samlet til et samrådingsmøte
i forkant av arbeidet med å utarbeide

Oppdrag
10 FM skal regulere fisket etter anadrome laksefisk i elv, foreslå reguleringer i sjø, samle

inn fangststatistikk fra elvefisket, registrere sjøfiskere og sende ut fangstdagbøker

Rapportering pr 1.9
Fylkesmannen i Vestfold har i år brukt mye tid og ressurser på å forbedre rutinene på
innsamling og bearbeiding av fangststatistikk i elv, da det er dårlig eller ingen tilrettelegging
av dette fra nasjonalt hold. Dette er kritikkverdig, da  fangststatistikken ofte er det viktigst
redskapet i forhold til forvaltning av laksen. Her har vi fortsatt en stor jobb å gjøre før alt er
tilfredsstillende. Fylkesmannen har nå kjøpt et opplegg fra skogeierforbundet og GISKO som
vi håper kan løse og forenkle mye av oppgavene.
Det er ikke foreslått reguleringer i sjø, men registrering av sjøfiskere og utsending av
fangstdagbøker er det gode rutiner på.

Endringer pr 31.12
Fylkesmannen i Vestfold har også i år brukt mye   på innsamling og bearbeiding av
fangststatistikk i elv . Rutinene som er innarbeidet med fangstdagbøker som grunnlaget for
rapportering ser ut til å fungere godt.  Fylkesmannen har hatt noen runder med purringer
for å få inn nødvendige rapporter, og har overfor fiskere og rettighetshavere skjerpet inn
dette med rapporteringsplikt. De dataverktøy som er kjøpt inn for å ta vare på og bearbeide
datafangsten virker tilfredsstillende.

Oppdrag
11 FM skal foreslå eventuell  revisjon av kategoriplassering av vassdragene, og ta i bruk

tilgjengelig GIS-verktøy for å få tilgang til Lakseregisteret. FM skal også bidra til
oppfølgingen av NOU 1999:9.

Rapportering pr 1.9
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Dette er det jobbet lite med. Felles vilt- og fiskeforvalter gir begrenset tid og ressurser, slik at
man nå satse på noen få oppgaver og å få utført disse på en tilfredsstillende oppgave. Daglig
saksbehandling må derfor prioriteres på bekostning av mer utviklingsoppgaver som nevnt
over.

Endringer pr 31.12
Arbeidet med kategorisering av vassdragene er ikke prioritert i 2001, fordi ordinær
saksbehandling og forvaltning har tatt det meste av tidsressursene.  Dette er arbeide som
fylkesmannen, om det stilles midler til disposisjon, har mulighet til å få utført gjennom
innleid kompetanse.

Oppdrag
12 FM skal påse at all kartlegging av biologisk mangfold i ferskvann gjøres i henhold til

den nye veilederen for kartlegging i ferskvann, og at data legges inn i LIMNOBASEN.
De fylkene som har Vann infobasen kan legge data her.

Rapportering pr 1.9
Kartlegging av bm i ferskvann er delvis satt i gang i samarbeid med landbruksavdelingen i
forbindelse med biologisk oppfølging av kalkede vann på oppdrag av fla.  Data om fisk og
andre ferskvannsorganismer er lagt inn i Limnobasen og digitalisert.   DN-håndbok 15 er
foreløpig lagt ut på Internett,  men er vanskelig tilgjengelig.

Endringer pr 31.12
Det er tatt vannprøver i en rekke vann og vassdrag.  Resultatene av disse er lagt inn i
limnobasen og blir benyttet i forbindelse med prioritering og oppfølging av pågående og
nye kalkingsprosjekter

Oppdrag
13 FM skal kartlegge de vassdragsområder hvor det er stor fare for at fremmede arter kan

spre seg til nye vassdrag ,eller til deler av vassdrag. Nærmere informasjon vil komme
senere.

Rapportering pr 1.9
Ingen informasjon er kommet ennå.

Endringer pr 31.12
Det er ikke satt i verk tiltak under dette området i 2001.

Oppdrag
14 FM skal følge opp arbeidet med utarbeidelse av forvaltnings- og skjøtselsplaner for de

prioriterte områdene i Nasjonal registrering av verdifulle kulturlandskap og rapportere
om fremdriftsplanen i dette(01.01.02)

Rapportering pr 1.9
8 av de 14 høyest prioriterte kulturlandskapsområder i Vestfold inngår i verneområder eller i
områder som vurderes vernet. Kun et fåtall forvaltningsplaner er utarbeidet.  Det vil ikke være
mulig å prioritere dette arbeidet nå, i konkurranse med fremdriften i pågående
verneplanarbeid.

Endringer pr 31.12
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Fm har aktivt formidlet informasjon om kulturlandskapsområdene i
arealplansammenheng, primært gjennom aktiv bruk av arealis-data. Kommunene tar i
betydelig grad hensyn til nasjonalt verdifulle kulturlandskaper i sin arealsammenheng.

Oppdrag
16 FM skal ta INON aktivt i bruk slik at interessene knyttet til disse områdene blir tatt

hensyn til ved arealplanlegging og -disponering, jf resultatmål i St.m. 58(1996-97). FM
skal gjøre kommunene og andre oppmerksomme på de dataene som nå er tilgjengelige på
Internett.

Endringer pr 31.12
I Vestfold er det nesten ikke noen inon-områder igjen på fastlandet. De to gjenværende
områder av betydning er kommunene klar over. Inon-områder på øyer blir tilfredsstillende
ivaretatt bl.a. gjennom rpr-oslofjorden.

Oppdrag
18 FM skal benytte Rovbasen som verktøy i å ivareta og bearbeide rovviltdata. Rovbasen

forutsettes løpende oppdatert, og at det ikke benyttes mellomlager eller egenutviklede
løsninger. Der SNO har ansvaret for skadedokumentasjon og kontroll av meldinger vil
SNO legge dette direkte inn i rovbasen.

Rapportering pr 1.9
Det er forholdsvis få data fra Vestfold som skal inn i denne basen.

Rapportering pr 31.12
Disse rakk vi ikke å legge inn i 3. tertial som planlagt, men dette blir gjort i  2002

Resultatområde 02  Friluftsliv
Resultatkrav
21 FM skal legge inn arealdata om sikrede og usikrede friluftsområder av nasjonal og

regional verdi inn i Naturbasen

Rapportering pr 1.9
Forventet ajourført pr. 31.12. Det er ansatt en person ut året som skal ajourføre hele
naturbasen.

Endringer pr 31.12
Friluftsområdene er lagt inn. Gjenstår noe på kvalitetssikring av kart, og det mangler
enkelte opplysninger om det noen av områdene. prioriteres i 2002   

Resultatområde 05 Helse- og miljøfarlige kjemikalier
Generelt pr 1.9
Arbeidet med forurenset grunn problematikk er i dag ofte knyttet til mindre enkeltsøknader
som ikke er registrert i deponidatabasen, og som ikke inngår i den type saker som generelt er
delegert fylkesmannen. Dette innebærer at fylkesmannen i den enkelte sak også må søke / be
om at saken delegeres fra SFT. Aktsomhet rundt forurenset grunn problematikk synes stadig
økende, herunder også større utbyggingssaker, og det er behov for informasjon bl.a. til
kommunene.
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Oppdatering av deponidatabasen er i gang. Tilbakemelding etter rapporteringen viser at noe
gjenstår

Endringer  31.12
Deponidatabasen er kvalitetssikret etter retningslinjer fra SFTt.
vedr. initierte pilotprosjekt for opprydding av forurensede sedimenter i sandefjordsfjorden,
er søknad mottatt.
Endelig sluttrapport vedr. undersøkelse av miljøgifter i en del østlandshavner vil
ferdigstilles sommer 2002. Videre oppfølging av de enkelte havner må avklares med SFT
ogSNT.

Resultatområde 06  Avfall og gjenvinning
Oppdrag
28 FM bør bidra til at alle kommunene i løpet av 2002 har etablert et tilstrekkelig tilbud til

mottak av spesialavfall.

Rapportering pr  1.9
Mottaksordningene i kommunene er allerede i dag bra utbygd. Gjennom møter med
kommunene, vil resultatmålet bli fulgt opp, og det antas å være tilfredsstilt i løpet av 2002.

Endringer pr.31.12
Gjennom møter og inspeksjoner er mottaksordning for spesialavfall / tilstrekkelig tilbud
fulgt opp i 6 kommuner i 2001 ( i 2000 ble 2 kommuner inspisert, resterende 6 kommuner
prioriteres i 2002)

Oppdrag
06AL01 Fylkesmannen skal sørge for at det blir lagt inn kvalitetsikrede data om uttak

og bruk av metangass fra deponiene for 2000 i Sesam ,samt legge inn
årsrapporter for deponier

01.04.

Rapportering pr 1.9.
Ikke utført pr. d.d., men vi forventer å gjennomført oppgaven innen 31.12.01. Engasjert en
medarbeider til dette fra september.

Endringer 31.12
Data om deponigass er sendt SFT. Årsrapporter for deponiene er ikke innlagt i sesam, men
vil prioriteres

Resultatområde 11  Tverrgående virkemidler ogfellesoppgaver
Oppdrag
38 FM skal i løpet av 2001 legge ut fylkesvis miljøstatus på nettet og etablere rutiner for

oppdatering.

Rapportering pr 1.9
Her er vi godt i rute, og tekstdelene er på det nærmeste klar. Det gjenstår noe arbeid med
bilder og kart. Publisering samkjøres med embetets hjemmeside, som forventes klar til 1.
november. Rutiner for oppdatering er etablert.

Endringer pr 31.12
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Publisering av embetets hjemmeside er forsinket og vil finne sted i mai 2002.  Årsaken til
forsinkelsen ligger hos leverandøren av publiseringsverktøyet (felles for alle embeter).
Miljøstatus på nettet vil bli publisert parallelt med embetets hjemmeside.

Resultatområde 11  Tverrgående oppgaver innen forurensning og avfall
Oppdrag
40 FM skal i løpet 2001 oppdatere sin kontrollplan i samsvar med nye delegerte

myndighetsoppgaver

Rapportering pr 1.9
Det er utarbeidet tilsynsplan for 2001. denne vil i hovedsak bli gjennomført

Endringer 31.12
Gjennomføring av tilsyn i hht. tilsynsplanen for 2001 er endret som følge av
kapasitetsproblemer. det er gjennomført tilsyn i 6 kommuner vedr. mottaksordning for
spesialavfall, samt oppfølging av kommunenes rapportering på avløpssektoren.

Oppdrag
TSAL03 Fylkesmannen skal fortløpende registrere alle utslippstillatelser, alle

kontroller og resultatene av disse i INKOSYS eller SESAM, avhengig
av type virksomhet.

Løpende

Avvik pr 1.9
Kapasitetsproblemer har gjort at oppdatering av INKOSYS og SESAM/kontroller er utsatt.
Forventes gjennomført i løpet av høsten. Det er engasjert en medarbeider med oppstart i
september.

Endringer 31.12
Årsrapporter lagt inn i inkosys ved hjelp av engasjert medarbeider.  gjenstår innlegging av
nye anlegg og tilsynsrapporter m.m som vil bli gjennomført i 2002
.



Fylkesmannen i Vestfold Side 19

 Vedlegg 2 -  LANDBRUKSDEPARTEMENTET

Hovedinnholdet i årsrapporten er knyttet til det store antall tiltak som VP for 2001 la opp til,
jfr vedlegg. Tiltakene er gjennomført på en tilfredsstillende måte. Hensikten med dette avsnitt
er å gi et kortfattet inntrykk av avdelingens aktivitet, og å antyde hvilken effekt dette arbeidet
har i Vestfoldsamfunnet.

Resultatområde  21  Næringsutvikling
Årsverks oversikt        Planlagt Registrert
Jordbruk 3,13 3,05
Skogbruk 2,41 2,72
Andre bygdenæringer 2,77 2,43
SUM 8,31 8,20

Utfordringene er store i landbruket i Vestfold. Lønnsevnen i jordbruket i Vestfold sank fra 74
kr/time i 1996 til 49 kr/time i 1999. Stramt arbeidsmarked og Vestfold som et attraktivt bosted
påvirker også strukturen i landbruksnæringen. Inntektene som hentes utenfor brukene øker.
Brukene blir færre og større. Tradisjonelle produksjoner gjennomgår store strukturendringer,
som speiles bla ved at salg av melkekvoter og redusert storfehold. Dette nærmer seg nå en
kritisk nivå i fylket. Grøntsektoren må forholde seg til sterk reduksjon i grensevernet og
omstrukturering i omsetnings- og foredlingsleddene. Aktiviteten i skogbruket bærer preg av
lavkonjunktur, med delvis fallende tømmerpriser.  Det ligger fortsatt en stor utfordring i å
skaffe avsetning for massevirke av lauvtre. Landbruksavdelingens rolle i det omfattende
nettverk som skal stimulere til nærings- og samfunnsutvikling er mangslungen og under
stadig utvikling. Hovedretningen på vårt arbeid i 2001 har vært økt forbrukerretting via arbeid
med  produksjons- og produktkvalitet, kostnadseffektivitet og nye produksjoner. Revisjon av
Strategisk plan for landbruks- og bygdeutvikling ble sluttført i 1.kvartal 2001. Prosessgruppen
som gjennomførte revisjonen er bredt sammensatt, og prosjektene som ble etablert har vært en
viktig del av vårt utviklingsarbeid.

Bygdeutviklingsmidlene (BU) er viktige virkemidler i næringsutviklingen i fylket.
Samarbeidet med Statens Nærings- og Distriktutviklingsfond (SND) fungerer godt, og det er
god dialog både innen saksbehandling, strategiutforming og kompetanseoverføring.
Næringsorganisasjonenes fylkeslag trekkes aktivt inn i utarbeidelsen av retningslinjer for de
BU-midler FMLA forvalter. Det ble gjennomført drøftingsmøte i januar og juni 2001, og
samarbeidet fungerer godt. BU-midlene brukes aktivt for å stimulerer for
verdiskapningsprogrammene, og danne grunnlag for senere enkeltprosjekter.

Arbeidet med skogpolitiske strategier for Vestfold har fulgt handlingsplanen som ble utviklet
i år 2000,av en bredt sammensatt prosessgruppe. Planen legger premissene for arbeidet på
denne sektoren fremover. Spesielle utfordringer for Vestfoldskogbruket ligger i å skaffe
avsetning for lauvtrevirket.

Kvalitetsarbeidet er synlig og sentralt både i jordbruket og skogbruket. Avdelingen har i de
siste årene bidratt aktivt med å tilby bøndene kurs for å øke kompetansen om
kvalitetsproduksjon på alle ledd i kjeden fra jord til bord. Bygdefolkets studieforbund er en
viktig samarbeidspartner og har spilt en sentral rolle. Avdelingen har sekretariatsfunksjon for
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det sentrale KSL arbeidet i Vestfold og Buskerud. En viktig side ved dette er for vår del
utvikling av holdning og innsikt, slik vi kan innrette forvaltningens arbeid mot
landbruksbedriftene slik at det styrker KSL-tenkingen i næringen.
Gjennomføring av MIS-registreringer i skogbruket er i startfasen.  Foreløpig er det foretatt
registreringer på omlag 10 prosent av fylkets produktive skogareal (123000 dekar).
Utfordringene er å skaffe en økonomisk plattform for dette viktige arbeidet. Kostnadene
beløper seg til 4- 5 kroner pr. dekar.  I løpet av forholdsvis få år vil markedsadgangen for
tømmer være forutsatt av at arealene er MIS-registert.  For Vestfold sitt vedkommende vil
kostnadene ved dette arbeidet beløpet seg til 4- 5 mill. kroner.  Det er forutsatt av
skogbruksnæringen selv må dekke disse kostnadene, men en visse finansiering via LUF-
midler til skogbruksplanlegging.
Arbeidet med Verdiskapingsprogrammet for skog(TreProgrammet) ble videreført og FMLA
har her en viktig rolle i nettverket for å få til prosjekter i programmets ånd..  Tiltak er forutsatt
prosjektorganisert og  finansiert gjennom øremerkede midler over statsbudsjettet.  Erfaringene
så langt viser at lokale/regionale prosjekter er prioritert ned til fordel for store og tunge
nasjonale satsinger.  Dette vil legge store begrensninger på mulighetene for å få finansiert
gode fylkesvise prosjekter i programmet.

Reduksjon av kostnader er et hovedanliggende for bedrifter som opplever redusert inntjening.
Vår oppgave er først og fremst å bidra til en utvikling av verktøy, rådgivning og
nettverksarbeid. Det er en utfordring for avdelingen å videreutvikle samarbeidet med den
bedriftsøkonomiske kompetansen i SND på dette felt. Produksjonsutvidelse for å få bedre
utnyttelse av arbeidskraft, maskiner og bygninger er også viktig i Vestfold. Utnytting av
konsesjonsgrensene i kraftforbaserte produksjoner, arealkjøp og -leie, samt nye aktiviteter, er
de utvidelser som er mest aktuelle. Når bruksstørrelsen øker med 25 % de siste 5 år, så er det
også et tall som indikerer at mange  ikke lenger finner det interessant/mulig å fortsette.

Nytenking og nyskaping og markedstilpasning er hverdagen for de gårdbrukere som satser på
en fremtid i næringen. Innenfor de tradisjonelle produksjoner endres rammebetingelser og
konkurransesituasjon kontinuerlig og setter betydelige krav til bedriftsutvikling. I
utviklingsarbeidet innenfor de tradisjonelle produksjoner har vi fokus på korn, grønt og
veksthus. Arbeide med utvikling av nye produkter har økt sterkt de siste år og er godt
stimulert av BU-midlene og fokus rundt Verdiskapningsprogrammet for mat. I dette arbeidet
er det nye nettverk avdelingen må spille på. Interessen for økologisk landbruk er økende, og
handlingsplan for økologisk landbruk i fylket er under sluttføring. Landbruksmeldingen, St
meld 19 (1999 – 00) setter fokus på det økologiske landbruk på en måte som er interessant i
kornfylket Vestfold.

BU-midlene nyttes i stor grad til ikke-biologiske produksjoner. Vi har de siste år satt et særlig
fokus på tjenesteproduksjon, konkretisert ved  «grønn omsorg». Evalueringsrapport for dette
arbeidet i Vestfold viser, sammen med andre tilbakemeldinger, at bruker, fagmyndighet og
bonde har gjort gode og lovende erfaringer så langt. Pågående prosjekt har som mål å finne
ulike modeller for organisering og forankring i kommunene, spesielt innen helse- sosial og
utdanning. Halvdelen av kommunene er nå igang med ulike former for prosjekter. Vi har
fortsatt en pådriverrolle i dette utviklingsarbeidet. Flere departementer er nå involvert og
motivert for å bidra til videreutvikling på dette felt. Nasjonalt prosjekt over tre år – ”Grønn
omsorg – grønt samarbeid” startet opp i 2000. Prosjektleder har kontorsted ved avdelingen.
Tre departement, SHD, KRD, LD  og 5 fylker medvirker.
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Prosjekt «Landbruk på kvinnevis» ble sluttført i 2001. Prosjektet’s intensjoner følges videre
ved at de ulike aktørene har forankret de ulike aktiviteter som del av sitt arbeidsfelt. Tilskudd
til praktikanter brukes bevisst for å gi ungdom innsikt i landbruk og også prioritere kvinner.

Resultatområde  22  Miljø- og arealforvaltning
Årsverks oversikt        Planlagt Registrert
Samfunnsplanlegging 0,1 0,34
Ressursforvaltning 2,04 1,10
Forvaltningsoppgaver 1,36 1,83
SUM 3,5 3,27

Arbeidet preges av saker til fylkeslandbruksstyret, kulturlandskapsarbeid og arbeid med
øvrige miljøvirkemidler.

Fylkeslandbruksstyret behandlet 67 saker og ble forelagt 175 saker til orientering.
Fylkeslandbruksstyret behandlet derved 104 eiendomserverv, hvorav 37 var tillatelse til
erverv av tilleggsarealer. Videre var 75 av sakene enkeltvedtak vedrørende deling- og
omdisponering etter jordloven med konsekvenser for dyrka eller dyrkbar mark.
Saksbehandlingen omfattet 13 reguleringsplaner, kommuneplaner for Hof, Lardal , Svelvik og
Sandefjord og kommunedelplan for Veierland i Nøtterøy kommune.

«Strategi for kulturlandskapsarbeidet i Vestfold» i 2000-2002 er et viktig grunnlagsdokument
i vårt arbeid. Fokus er satt på kompetanse, områdetiltak , arealbruk og forvaltning. Ni
kommuner er i gang med områdetiltak, en er i startfasen og de resterende kommunene har
ideer og planer under arbeid. Fylkesmannen har vært aktiv i dette arbeidet, og det er lagt vekt
på geografisk fordeling og tematisk fordeling av områdetiltakene. Helhetsperspektivet som
ligger bak områdetiltakene synes å stimulere både grunneiere, frivillige organisasjoner og
kommune i utviklingsarbeidet. Det er også naturlig å se dem i sammenheng med det lokale
LA21-arbeidet.

2 kommuner har utarbeidet landbruksplaner, og en er i prosess. Disse er viktige
referansedokumenter i vårt videre arbeid. Betydningen av Landbrukplan som et verktøy til å
sette landbruk på den politiske dagsorden i kommunene fremheves i fylkesmannens samtaler
med ordførere og rådmenn.

Det øvrige arbeidet på miljø- og arealressursområdet omfatter i særlig grad arbeid med å
redusere avrenning og erosjon, samt øvrige kulturlandskapstiltak. Endret jordarbeiding er en
godt innarbeidet tilskuddsordning der omfanget har stabilisert seg de siste årene når det tas
hensyn til varierende høstkornareal. Åker i stubb over vinteren er et meget effektivt tiltak for
å redusere erosjon på de mest erosjonsutsatte arealene. Det siste året er det stimulert til økt
bruk av fangvekster gjennom rådgivning, informasjon og økt tilskudd. Arealet med
fangvekster har økt fra ca 6500 i 2000 til ca 8980 dekar i 2001.

Resultatområde  23  Velferds og inntektspolitiske tiltak
Årsverks oversikt        Planlagt Registrert

0,85 0,82
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Arbeidsforbruket med ordningene er blitt som forutsatt i planen.
Totalbeløp utbetalt gjennom ordningene utgjorde ca 160 millioner fordelt på ca 2200 bruk.
Søknadsskjemaene har økt i omfang, og bla. misforståelser i utfylling forårsaker mer
problemer enn tidligere. Kvaliteten på saksbehandlingen i kommunene holder jevnt over god
standard, og det legges betydelig vekt på faglig oppfølging gjennom årlige samlinger. Det er i
løpet av året spilt inn flere forbedringsforslag til SLF og LD mht både programvare og
arbeidsdelingen mellom forvaltningsnivåer.

Vilt og fisk

Årsverks oversikt        Planlagt Registrert
1,12 0,94

Kommunene er i løpet av året tillagt større ansvar og myndighet når det gjelder
viltforvaltningen.  Fellingsavgiftene fra storvilt legges nå inn i kommunale viltfond, og fondet
skal nyttes til tiltak for å legge til rette for en bedre og bærekraftig bruk av viltressursene.
Arbeidet med driftsplanbasert forvaltning begynner å gi resultater i form av bedre
organisering av jaktområder og samarbeide over større geografiske områder.  Fylkesmannens
utfordring innenfor vilt- og fiskeområdet er å sørge for en god kompetanseoverføring til
kommunene roll som førstelinjetjeneste, samt å være bindeleddet mellom regionalt nivå og
sentrale myndigheter.

*Landbruksadministrasjon

Årsverks oversikt        Planlagt Registrert
Internadministrasjon 4,39 4,26
Oppf. av K.og samfunnsk. 0,8 0,64
SUM 5,19 4,90
Permisjoner med lønn 0,11 0,26
Sykefravær kjent 0,11 0,39
SUM 0,22 0,65

Landbruksforvaltningen har i løpet av året tatt informasjonsteknologien mer aktivt i bruk på
flere arbeidsområder både internt og eksternt. En ordning med uadressert post (C-skriv) med
aktuell informasjon til alle gårdbrukerne i fylket har fått gode tilbakemeldinger og er nå
innarbeidet som en viktig informasjonskanal for landbruksnettverket i fylket. Det var 6
utgaver i 2001.
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Vedlegg 3 - ARBEIDS- OG ADMINISTRASJONSDEPARTEMENTET

Systematisk rapportering

Resultatområde 31, Organisasjon, styring og forvaltningsutvikling
Resultatområdet omfatter embetenes personal- og økonomiforvaltning, andre administrative
systemer og IKT. Det omfatter også forvaltningsutvikling internt i embetene, og
samordningsfunksjonen utad overfor andre regionale statsetater og kommunesektoren.

Se øvrig beskrivelse i pkt. 3.3 under "Omtale av resultatområder og oppgaver".

Vedlegg 4 -  BARNE OG FAMILIE DEPARTEMENTET

Systematisk rapportering

Resultatområde 41 Barnehager
41.1 Barnehageplanlegging og -utbygging
Utbyggingstakten av barnehager i fylket er fortsatt lav i forhold til behovet. Det synes å være
en nær sammenheng mellom kommuneøkonomi og utbyggingsomfang. Mange kommuner
satser på private utbyggere. Det har særlig vist seg vanskelig å få til full barnehagedekning i
de folkerike kommunene. Temaet er omhandlet i Forventningsbrevet til kommunene og i
møter om kommuneøkonomi, samt i kommunemøter i forbindelse med oppfølging av
Forventningsbrevet.

41.2 Barnehageutvikling og samarbeid med kommunene
Det har vært gjennomført planmessig kontakt med kommunene ut fra en vurdering om den
enkeltes behov for støtte og oppfølging. Ut fra geografiske forhold i fylket, og tradisjon for
samarbeid mellom kommunene, er det benyttet fellesarenaer når ulike temaer er blitt vektlagt.
I tillegg til 4 saksbehandlermøter har fylkesmannen arrangert studietur til Porsgrunn og
Gøteborg, foruten at det har vært gjennomført ulike kompetansetiltak i samarbeid med
høgskolen og kommunene i tråd med regjeringens satsing på kvalitet.

Når det gjelder kvaliteten for de barna som har plass, er den etter vår mening svært god.
Det er etablert fleksible ordninger med oppholdstid tilpasset familiens behov og  det er god
vilje til å tenke nytt i kommunene. Personalets kompetanse er høy, med få dispensasjoner når
det gjelder utdanningskrav. Det er etablert et godt samarbeide med Høgskolen i Vestfold som
fanger opp behovene i kommunene og har gode tilbud til de ulike faggruppene.

Det er flere nettverk og faggrupper i virksomhet i fylket, som fylkesmannen har vært pådriver
for å få i gang og flere kommuner har valgt redskaper/verktøy for å kunne måle kvaliteten i
barnehagene. Av kompetansetiltak som har vært gjennomført, nevnes samlinger hvor ulike
metoder for kvalitetsutvikling er presentert, kommunen som barnehagemyndighet og
skolering av barnehagepersonalet i prosjekt "Barnehagenett Vestfold"

41.3 Forvaltningsoppgaver i barnehagesektoren
Statstilskudd til drift av barnehager:
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Fylkesmannen har fattet vedtak om utbetaling av statstilskudd for 2001 til barnehagene i
Vestfold med til sammen kr. 173.612.772,- (ekskl. Tønsberg). Beløpene inkluderer 10% til
barn med funksjonshemninger og tilskudd til fremmedspråklige barn i barnehagene. Embetet
har behandlet sakene fortløpende med minimal saksbehandlingstid.

Per 15.12.01 var dekningsprosenten for barn (0-6 år) i barnehager i Vestfold 63,3 %.

Regnskap for ikke-kommunale  barnehager:
Det var i alt i Vestfold 147 ikke-kommunale barnehager. Fylkesmannen har kontrollert at alle
regnskapene er kommet inn og at de er underskrevet. Vi mottok regnskapet for de aller fleste i
2001. Det var imidlertid vanskelig å innhente regnskaper fra noen få familiebarnehager som
hadde nedlagt driften i 2000. Regnskapene er oversendt til Statistisk sentralbyrå.

Resultatområde 42 Familierett
Resultatområdet omfatter saksbehandling etter barneloven og ekteskapsloven, herunder
forvaltnings- og oppfølgingsoppgaver i forhold til meklingsordningen. Målet med meklings-
ordningen er å hjelpe foreldre til enighet om barna ved samlivsbrudd. Fylkesmannen har også
ansvar for å informere og rettlede om lover på familierettens område.

Saksbehandling av saker etter barnelov og ekteskapslov:

I 2001 ble det fattet 16vedtak, hvorav 2 vedtak gjaldt samvær, 2 gjaldt dagligomsorg/samvær,
en gjaldt foreldreansvar og 12 var avvisningsvedtak.

Fylkesmannen har i 2001 ikke fått inn krav om avgjørelse i saker etter barneloven § 35a og §
50.

Det har igjen vært en økning i antall separasjoner og skilsmisser i Vestfold i 2001.

1998 1999 2000 2001
Antall separasjonsbevillinger 655 747 784 793

Antall skilsmissebevillinger 563 465 585 659

Antall utenlandske sep./skil. 13 22 32 27

Antall partnerskapsoppløsninger 0 1 2 1

Antall barn under 18 år involvert i
separasjoner

791 941 1001 1049

I 2001 har vi maktet å behandle alle separasjonene i den måneden søknaden har kommet inn.
Det betyr at saksbehandlingstiden er mellom 0 og 4 uker.

Informere og rettlede om ekteskapsloven og barneloven:
Det føres ingen statistikk over antall henvendelser.  Det brukes imidlertid en god del ressurser
daglig på å besvare henvendelser fra privatpersoner og offentlige kontorer, hvor det gis
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generell veiledning om hvordan lovene er å forstå, hvilke rettigheter partene har mv.
Informasjonen/rettledningen  skjer fortløpende, ved henvendelse, via telefon og ved brev.

42.1 Meklingsordningen
Det er gjennomført 708 (686) meklinger, hvorav 537 (540) etter ekteskapsloven og 171 (146)
etter barneloven. I 130 (145) av sakene er 3-ukersfristen for påbegynt mekling ikke overholdt.
Familievernkontorene har gjennomført 53 %  (51 %) av meklingene, de eksterne meklerne har
gjennomført 47 % (49 %).

Det er gjennomført 2 dagers opplæringssamling for meklerne.
En mekler ved et familiekontor har deltatt på departementets kurs for nye meklere.

Resultatområde 43 Krisetiltak
Krisesenteret for kvinner i Vestfold  og  Incestsenteret ligger i Tønsberg  som er
forsøkskommune i rammefinansiering. Fylkesmannen har derfor ingen oppgaver med
tilskuddsordningen.

Resultatområde 44 Familievern
Fylkesmannen har ikke gjennomført tilsynsbesøk ved fylkets tre familievernkontorer i 2001.
Dette skyldes nedprioritering på grunn av manglende ressurser. Etter fylkesmannens erfaring
drives alle tre kontorene svært bra og har høy kompetanse.

Resultatområde 45 Barnevern
Rettssikkerheten er et sentralt område innen barnevernet. Fylkesmannen har særlig prioritert
tilsynet med offentlige  og private barneverninstitusjoner samt saksbehandlingen av
klagesaker og oppfølging av mer generelle klager på barneverntjenesten. Fylkesmannen har
fulgt opp kommunenes rapportering om tidsbruken knyttet til den enkelte barnevernsak og
fulgt opp kommuner som bryter tidsfristene i barnevernloven. En kommune har blitt ilagt bot
for overtredelse av fristene. Vi har i tillegg prioritert å gi høringsuttalelser i flere saker fra
departementene og fra Vestfold fylkeskommune

Den stramme ressurssituasjonen sammenholdt med den omfattende tilsynsoppgaven, har ført
til redusert innsats på andre oppgaveområder innen barnevernet.

45.1 Tilsyn
Fylkesmannen har hatt tilsynsansvar med 7 fylkeskommunale og 16 private
barneverninstitusjoner og 14 fosterhjem . I løpet av  året ble det utført til sammen 136
tilsynsbesøk. Dette tilsvarer 83% av 164 tilsynsbesøk som skulle vært gjennomført for å
oppfylle kravene i forskriften. Tilsynsarbeidet har vært fordelt på 5 ansatte og et tilsynsutvalg.
Tilsynet med fosterhjemmene har i hovedsak blitt utført med kun en ansatt til stede under
besøkene.

Fylkesmannen har behandlet 17 klagesaker fra ungdom under tilsyn, 10 ble tatt til følge. 12
klager handlet om urinprøvetaking, ransaking og kroppsvisitasjon, 4 om bruk av tvang i
akutte faresituasjoner og en om tilbakeføring med tvang ved rømning. I tillegg har
fylkesmannen, inklusiv tilsynsutvalget, avklart en del muntlige klager/beklagelser i samarbeid
mellom beboer og ledelsen i tiltakene.
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45.2  Rapportering
Sammenlignet med tallene fra i fjor viser rapporteringen fra kommunene i 2001 en økning på
56 nye meldinger og 87 nye undersøkelser.  Det har  vært en økning i antall henlagte
undersøkelser slik at antall barn med nye vedtak kun har økt med 11.  Det har vært økning  i
antall fristbrudd på nye meldinger og undersøkelser.  Fylkesmannen har hatt møter med to
kommuner vedrørende fristbrudd og ilagt en kommune bot på kr. 50.000,-  for et høyt antall
fristbrudd gjennom flere år.

45.3  Klagebehandling
Fylkesmannen har behandlet 3 klagesaker etter lov om barneverntjenester § 4-4 annet og
tredje ledd, og 2 saker  vedrørende avslag på partsrettigheter og innsynsrett.  I tillegg har vi
vurdert 5 klager på barneverntjenesten i kommunene i henhold til lov om barneverntjenester
§ 2-3, b).

45.4 Oppfølging av handlingsplaner
Fylkesmannen har ikke tilrettelagt kurs for tilsynsførere eller bidratt til at kommunene
realiserer departementets handlingsplan for styrking av fosterhjemsarbeidet og handlingsplan
for barn og unge med alvorlige atferdsproblemer. Vi har heller ikke fulgt opp de kommunale
planene for forebyggende tiltak i barnevernet eller stimulert til tiltak for å styrke
oppvekstmiljøet i samarbeid med andre regionale statlige myndigheter.

Fylkesmannen har ikke tatt initiativ til møter med kommunene for å bidra til raskere bosetting
av enslige mindreårige flyktninger, men temaet har blitt drøftet i et møte med kommunene og
KS i Vestfold.

45.5  Veiledning og kompetanseheving
Råd og veiledning er hovedsakelig gitt per telefon til enkeltpersoner som er brukere av
barneverntjenesten, til den offentlige barnevernvirksomheten i kommunene og
fylkeskommunen samt til private barneverntiltak. Det er blitt avholdt en 2-dagers
barnevernkonferanse for  saksbehandlere innen barnevernet i alle kommunene og en 2 dagers
samling for saksbehandlere i de minste kommunene med fokus på kommunesamarbeid. I
tillegg ble det arrangert en ukes konferanse i Hellas for barnevernledere og sosialledere i
fylket, der temaet var ledelse og samarbeid. Det faglige innholdet i samlingen ble forberedt og
ledet av en ansatte fra Høgskolen i Vestfold.

Fylkesmannen har  deltatt i enkelte samarbeidsmøter mellom det kommunale og
fylkeskommunale barnevernet og hatt noen fagmøter sammen med fylkeslegen og
utdanningsdirektøren.

Resultatområde 46 Foreldreveiledning
Fylkesmannen har ikke prioritert dette området spesielt i 2001, men har innvilget midler i
forbindelse med en 2 dagers samling for barn og foreldre som bor i asylmottak.  Temaet på
samlingen var bearbeidelse/behandling av traumer etter sterke opplevelser fra krig og flukt.
Fylkesveilederne sto ansvarlig for samlingen.
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Resultatområde 48 Åpningstidsloven
Lov om åpningstider for utsalgssteder (26. juni 1998) trådte i kraft 1. januar 1999. Sakene
etter den nye loven fordeler seg på to områder. Fylkesmannen kan etter søknad fra en
kommune ved forskrift fastsette at et område skal regnes som typisk turiststed. Videre
behandler fylkesmannen med hjemmel i lovens § 4 søknader om dispensasjon fra de alminne-
lige åpningstidene i § 2 når det foreligger særlige grunner. På dette feltet fatter fylkesmannen
enkeltvedtak som kan påklages til departementet. Fylkesmannens oppgaver omfatter også
informasjon om regelverket til kommune, private parter og evt. andre.

Fylkesmannen har i 2001 behandlet 12 saker etter lovens § 2. 8 er avslått og 4 innvilget.
Fylkesmannen har ikke hatt søknader om fastsettelse av områder som typiske turiststeder.

Vedlegg 5 -  JUSTISDEPARTEMENTET

Resultatområde 51 Tilsynsoppgaver
Resultatområdet omfatter fylkesmannens tilsyn med stiftelser, forliksrådenes virksomhet, samt
oppgaver i forhold til overformynderiene og hjelpevergene mv. Fylkesmannen skal prioritere
arbeidet med tilsynsoppgaver etter vergemålsloven.

51.1 Stiftelser
Fylkesmannen har tilsynsansvar for 431 stiftelser. Ingen av regnskapene for 2000 er
gjennomgått. På grunn av manglende ressurser har fylkesmannen måttet behandle kun de
sakene som har hastet mest. Fylkesmannen har sendt en klagesak til departementet.
Departementet stadfestet fylkesmannens vedtak.

Nedprioriteringen av stiftelsesområdet er i tråd med signaler gitt av departementet tidligere.

3.51.2 Overformynderier/vergemål
Fylkesmannen har behandlet 12 (7) klagesaker og  saker som førsteinstans.  Dette gjelder
søknad om lån av umyndiges midler

Det er meget varierende kvalitet på overformynderienes saksbehandling og kompetanse i
vergemålssaker.  For å oppnå en bedre sikkerhet for at regelverket håndheves på en forsvarlig
måte har fylkesmannen bl.a hatt møte med kommunerevisjonene. Vi har i tillegg gitt skriftlige
anvisninger til kommunene/overformynderiene om hvilke krav vi mener må stilles til
saksbehandling, registrering og regnskapsføring. Vi har i 2001 fokusert mye på
hjelpevergeregnskapene. Vi konstaterer bl.a at flere overformynderier ikke har overholdt
innsendelsesfristen for regnskapene.

Resultatområde 52 Rettshjelp
Rettshjelp omfatter avgjørelser i medhold av rettshjelpsloven, navneloven, voldsoffer-
erstatninger, tomtefesteloven m.v.

52.1 Fri rettshjelp
Det er i 2001 innvilget ca. 1900 saker om fritt rettsråd , 93 søknader er avslått. Det har vært en
økning i antallet saker med ca. 350 fra år 2000.
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De fleste sakene gjelder juridiske problemer i samband med oppløsning av
ekteskap/samboerforhold (skilsmisse, skifte og barnefordeling). Andre viktige saker er
barnevernssaker, (før nemndbehandling), oppsigelse i arbeids- og husleie-forhold,
personskade og utlendingssaker.

Videre er det i 2001 innvilget 48 saker om fri sakførsel, 26 søknader er avslått. Fri sakførsel
ved tvangsinnleggelse i psykiatrisk institusjon omfatter ca. 80 saker.
Behandling av egenandel har skjedd fortløpende i tilknytning til øvrig saksbehandling.
Saksbehandlingstiden har variert noe gjennom året blant annet som følge av vakanser, men
gjennomsnittlig saksbehandlingstid har vært på mellom 1 og 2  måned.

52.2 Voldsoffererstatning
Det kom inn 100 (74 saker i år 2000) søknader om voldsoffererstatning i 2001. Det ble
behandlet 70 (75) søknader. Totalt ble det utbetalt kr. 2.216.109,- (2.086.746,-) i erstatninger
inkludert tilleggserstatninger fra Erstatningsnemnda og utgifter til forliksrådsbehandling. Det
ble gitt avslag i 29 (29) saker. Fylkesmannen mottok 13 klager til Erstatningsnemnda.

Søknadene gjelder i hovedsak erstatning for legemsfornærmelse, legemsbeskadigelse  og
seksuelle overgrep. Gjennomsnittlig saksbehandlingstid fra søknaden er mottatt av
fylkesmannen er 6-12 måneder. Fra en sak er klar til behandling var behandlingstiden ved
årets utgang 2-3 måneder.

Ved siden av søknadene om voldsoffererstatning, behandlet fylkesmannen 6 (10) søknader
om ettergivelse av regresskrav.

52.3 Navneloven
Fylkesmannen har mottatt 173 søknader om endring av navn. Det er gitt 224 navnebevillinger
og 52 avslag.

52.4 Tomtefestelov
Fylkesmannen har behandlet to saker etter tomtefesteloven.

52.5 Oppnevnelse av settedommere
Fylkesmannen har mottatt og behandlet 14 saker om oppnevnelse av settedommer

52.6 Dekningsloven § 3-9
Fylkesmannen har behandlet 1 saker etter dekningsloven § 3-9.

52.7 Kommunale politivedtekter
Fylkesmannen har behandlet 1 sak om kommunale politivedtekter.

52.8 Statsborgersaker
Fylkesmannen har innvilget 31 statsborgersøknader i 2001. 5 søknader ble sendt videre til
UDI.

Resultatområde 53 Konfliktråd
Fylkesmannen skal følge opp og føre tilsyn med konfliktrådene. Det vises spesielt til egen
ekspedisjon fra JD til embetene om fordeling av bevilgningen for 2001, kap. 474 Konfliktråd.
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Vestfold fylke har fortsatt to konfliktråd som fungerer godt og har et innbyrdes bra samarbeid.
Virksomheten har i løpet av 2001 ikke gjennomgått organisatoriske eller andre spesielle
endringer.

53.1 Følge opp resultatmålingen i konfliktrådene
Det vises til egen rapport datert 28.01.02.

53.2 Aktiv oppfølging og tilsyn med konfliktrådene
Midlene ble fordelt i sin helhet til konfliktrådene umiddelbart etter at fylkesmannen mottok
bevilgningene.  Begge konfliktråd sendte sine planer for året innen første kvartal.  Innholdet
synes i tråd med departementets forutsetninger.

Fylkesmannen har gjennomført tilsyn i begge konfliktrådene, med hovedvekt på
saksavvikling og budsjett/økonomi.  Etter tilsynet ble det utarbeidet en tilsynsrapport.

På grunn av nedskjæringer i bevilgningen til konfliktrådene i 2001 sendte fylkesmannen
søknad om ekstramidler til Justisdepartementet.  Denne ble avslått.

Resultatområde 55 Sårbarhetsreduserende tiltak
Avvik i forhold til tildelingsbrevet:
Det har ikke vært gjennomført spesifikke oppgaver relatert til utvikling av ROS analyser
innen helse- og sosialområdet i samarbeid med fylkeslegen, fylkeshelsesjefen,
kommunelegene og de interkommunale næringsmiddeltilsyn. I forkant av overgangen til år
2000 ble det gjennomført kontroll med samtlige kommuners arbeid innen helse- og
sosialsektoren. I påvente av nye forskrifter ifm. ny lov om helse- og sosialmessig beredskap
har dette ikke vært prioritert. Arbeidet med utvikling av en ROS analyse på fylkesplan er ikke
gjennomført. Resultatet vil foreligge i 2002.

Resultatområde 56 Krisehåndtering
Ingen avvik i forhold til tildelingsbrevet.

Resultatområde 57 Kvalitetssikring av beredskapsarbeidet
Ingen avvik i forhold til tildelingsbrevet

Resultatområde 58 Sivilforsvaret
Ingen avvik i forhold til tildelingsbrevet.

 Vedlegg 6 -  KOMMUNAL OG REGIONALDEPARTEMENTET

Systematisk rapportering

Resultatområde 61 Kommuneøkonomi og samordning
Budsjett som er gjenstand for lovlighetskontroll blir drøftet med Fylkeslegen og Statens
utdanningsdirektør.
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Kommunene Borre og Tønsberg står i departementets register på grunn av akkumulert
regnskapsunderskudd. Borre kommune ble pålagt å redusere lånerammen, jfr.vedlegg skjema
1.

61.1 Økonomiforvaltning
Fylkesmannen har behandlet i alt 15 saker som gjelder låneopptak og 29 saker som gjelder
godkjenning av garanti etter komm.l. § 51. Alle ble godkjent, jfr. vedlagte skjema 2 og 3.

KOSTRA – prosjektet rapport 2001.
Det vises til egen rapport som blir sendt særskilt.

61.2 Samordning
Det vises til kap. 2.1 og 3.7 om handlingsplaner.
I tillegg skal nevnes;
Fylkesmannen har et nært samarbeid med KS-Vestfold og andre regionale statsetater om
avvikling av møter og konferanser som går på informasjon av statlige styringssignaler. Hver
siste torsdag i måneden er avsatt både av den kommunale ledelsen, fylkesmannen og
fylkeskommunen til slike møter, der temaer som berører kommunesektoren blir tatt opp.
Kommuneproposisjonen og statsbudsjettet  er faste innslag henholdsvis i mai og oktober. Det
blir også holdt temamøter/konferanser med bredere målgruppe enn den kommunale ledelsen.
Det er utarbeidet en felles møtekalender på nettet for viktige møter/konferanser der den
politiske og administrative ledelsen i kommunene/fylkeskommunen og ledesen hos
fylkesmannen og den regionale stat forutsettes å delta. Kommunene, fylkeskommunen,
fylkeslegen, statens utdanningskontor og fylkesmannen er tilknyttet kalenderen over nettet.
Andre statsetater forutsettes å ta kontakt med fylkesmannen for å klargjøre datoer.
De ulike fagavdelingene holder møter/konferanser med kommunesektoren om spesifikke
fagtemaer. Til disse konferansene blir de andre statsetatene også invitert der det er naturlig.
Fylkesmannen har møte med styret i KS-Vestfold 2 ganger pr. år.

61.3 Kommuneinndeling
Fylkesmannen hadde nær kontakt med kommunene Våle og Ramnes i forbindelse med
sammenslutningsprosessen disse to kommunene er i.

Resultatområde 62 Lovlighetskontroll og veiledning
Resultatområdet omfatter prøving av kommunale vedtak, primært etter bestemmelsene om
lovlighetskontroll i kommunelovens § 59, men omfatter også blant annet kontroll og andre
oppgaver ved gjennomføringen av valg. Området omfatter også veiledning innen
kommunalretten i forhold til enkeltkommuner.

Fylkesmannen har behandlet 5 saker etter kommunelovens § 59 om lovlighetskontroll.
Fylkesmannen opprettholdt avgjørelsen i  4 av sakene. Det ble i 2001 ikke tatt opp noen saker
etter eget initiativ ette komm.l. § 59 nr. 5. Det vises til vedlagte skjema 4.

Vedlegg 6a : Kommunale budsjettvedtak

Fylkesmannen i Vestfold
Behandling av kommunale budsjettvedtak, jf. Kommunelovens § 59 og 59 a
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1.1 Fylkesmannens behandling av kommunale budsjettvedtak Antall
a) Hvor mange saker har fylkesmannen behandlet i 2001  17
b) Hvor mange av disse ble opphevet  1

1.2 Årsaken til opphevelsen Antall
a) Budsjettet ble opphevet p.g.a.  formelle feil
b) Budsjettet ble opphevet p.g.a  budsjettets økonomiske innhold 1
c) Budsjettet ble opphevet av andre årsaker

Vedlegg  6b: Godkjenning av kommunale låneopptak § 50

Fylkesmannen i Vestfold
Godkjenning av kommunale låneopptak, jf. Kommunelovens § 50

3. Fylkesmannens behandling av kommunale låneopptak i 2000 Antall
a) I hvor mange søknader om godkjenning av kommunale låneopptak
    har fylkesmannen truffet vedtak i 2001?

15

b) Hvor mange av disse låneopptakene godkjente fylkesmannen? 15
c) Hvor mange låneopptak ble ikke godkjent av fylkesmannen?  0

Vedlegg 6c : Godkjenning av kommunale garantivedtak § 51

Fylkesmannen i Vestfold
Godkjenning av kommunale garantier, jf. Kommunelovens § 51

4 Fylkesmannens behandling av kommunale garantivedtak i 2001 Antall
a) I hvor mange søknader om godkjenning av komm. garantivedtak har
    fylkesmannen truffet vedtak i 2000?

29

b)Hvor mange av disse garantivedtakene godkjente fylkesmannen? 29
c)Hvor mange av garantivedtakene ble ikke godkjent av fylkesmannen 0

Vedlegg 6d : Fylkesmannens lovlighetskontroll av kommunale avgjørelser  § 59

Fylkesmannen i Vestfold
Fylkesmannens lovlighetskontroll av kommuale avgjørelser, jf. Kommunelovens § 59

Lovlighetskontroll tatt opp etter klage, jf. Komm.l. § 59 nr. 1 Antall
a) I hvor mange av disse sakene har fylkesmannen truffet vedtak i 2000 5
b) Hvor mange av avgjørelsene har fylkesmannen opprettholdt? 4
c) Hvor mange av avgjørelsene har fylkesmannen kjent ulovlige? 1

Lovlighetskontroll tatt opp etter fylkesmannens eget initiativ, jf.
komm.l. § 59 nr. 5

Antall

a) I hvor mange  av disse sakene har fylkesmannen truffet vedtak i 2000? 0
b) Hvor mange av avgjørelsene har fylkesmannen opprettholdt? 0
c) Hvor mange av avgjørelsene har fylkesmannen kjent ulovlige ? 0



Fylkesmannen i Vestfold Side 32

Resultatområde 63 Regelverksforvaltning/klagebehandling
63.1 Saksbehandling
Fylkesmannens oppgaver etter plan- og bygningsloven har i 2001 vært følgende:
• Klageinstans for vedtak fattet av de kommunale bygningsmyndighetene og vedtak om

reguleringsplaner fattet av kommunestyret.
• Deltakelse i megling i plansaker hvor det foreligger innsigelse fra fylkeskommunen eller

statlig organ. Med planer mener en i denne sammenheng reguleringsplaner,
kommunedelplan og arealdelen av kommuneplaner.

• Lovlighetskontroll og uttalelser til kommuneplaner/reguleringsplaner.
• Ekspropriasjon etter pbl.
• Gi veiledning til kommunene.
• Gi veiledning til publikum.

Den løpende saksbehandlingen av enkeltsaker (klagesaker) som er oversendt fra
bygningsmyndighetene omfatter i første rekke:
• Saker hvor et byggeprosjekt har ført til konflikt med naboskapet pga. redusert utsikt,

dominerende virkning, påstand om uheldig plassering osv.
• Saker om utvidelse av eksisterende fritidsbebyggelse og oppføring av nye tiltak. (hytter,

anneks, båthus, brygger mv.).
• Fradeling av nye byggetomter. (Ofte i strid med kommuneplanens arealdel eller

reguleringsplan).
• Bygge - og delingsforbud etter pbl. § 33.
• Saker etter pbl § 74.2 - «skjønnhetsparagrafen». (Få saker).

Embetets kommunalavdeling bruker i underkant av to årsverk på hele dette arbeidsfeltet.

Klager etter plan- og bygningsloven over vedtak av kommunene i 2001.

Kommune Stadfestet Omgjort Sum vedtak Merknader
Ramnes 3 0 3
Andebu 4 1 5
Larvik 31 5 36 Omgjort 13%
Borre 18 2 20
Sande 9 2 11
Tønsberg 41 9 50 Omgjort 18 %
Hof 0 0 0
Holmestrand 3 1 4
Sandefjord 53 11 64 Omgjort 17 %
Stokke 13 1 14
Nøtterøy 29 3 32
Tjøme 20 5 25 Omgjort 20 %
Lardal 1 0 1
Svelvik 6 1 7
Våle 0 0 0
Andre fylker
(Settefylkesma

4 6 10 Omgjort 60%
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nn)

Totalt 235 47 282 Omgjort 17%
I tillegg har fylkesmannen behandlet 35 klager på reguleringsvedtak. 3 av disse sakene
er returnert for ny behandling.

Fylkesmannen har tatt klagen til følge og omgjort 47 av 282 byggesaker i Vestfold i år 2001.
Det vil si en omgjøring på 17 %.

Samlet antall klagesaker (byggesaker og klage på reguleringsplaner) er  317 (270).
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid hos fylkesmannen var ca. 3mnd. mot vel 4 måneder i
2000. Innkomne byggesaker i 2001 var 263 mot 285 i 2000. Samlet saksbehandlingstid fra
klagen ble sendt kommunen til fylkesmannen fattet sitt vedtak er ca.180 dager (210).

Det er etter innsigelse avholdt megling i 2 saker i 2001.

Fylkesmannen har behandlet 4 ekspropriasjonssaker i 2001.

I tillegg har fylkesmannen (miljøvernavdelingen) gitt uttalelse til følgende saker:

Uttalelser plansaker totalt: 196
2. Uttalelser til kommuneplaner  10
3. Uttalelser til varsler/reguleringsforslag 179
4. Uttalelser til bebyggelsesplaner 5
5. Uttalelser  om konsekvensutredninger 7
6. Uttalelser til dispensasjonssaker 166

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET
Avkjørselssaker etter vegloven

Fylkesmannen behandlet 8 avkjørselssaker etter vegloven.

63.2 Informasjon og veiledning
Fylkesmannens veiledning overfor kommunene er gjennomført både i form av besøk/møter
og i form av telefonisk veiledning.  Målgruppen har vært administrasjonen og/eller politisk
utvalg. Fylkesmannen bruker dessuten mye ressurser på å veilede enkeltpersoner.

Vedlegg 7 -  SOSIAL- OG HELSEDEPARTEMENTET

Status for arbeidet med handlingsplanen ”Kunnskap og brubygging”
Handlingsplanen ble avsluttet ved årsskiftet. Det er utarbeidet egen sluttrapport som er sendt
Sosialdepartementet.  I 2001 ble siste delen av opplærings-programmet gjennomført, med
unntak av temaet rus/psykiatri som er utsatt til 2002 i samarbeid med fylkeslegen. Det ble
gjennomført en egen ukessamling på Lesbos for sosialledere og barnevernledere. Fem faglige
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fora er videreført, og det er påbegynt arbeid med et veiledningskurs i samarbeid med FO.
Flere av prosjektene er videreført selv om det ikke lenger ble gitt statlig tilskudd.

71.3 Veiledning i forhold til lov om sosiale tjenester

Kap. 6a:
Fylkesmannen i Vestfold og Telemark har samarbeidet om kurs med tema "skrivevegring - et
rettssikkerhetsproblem".  Kurset gikk over to dager i henholdsvis Vestfold og Telemark.  Til
kurset ble det utarbeidet verktøy til hjelp i skrivearbeidet (vedtaksprosessen).  Det har vært
avholdt erfaringssamling med overordnet faglig ansvarlig, og en oppfølgingssamling for
samme målgruppe.  Ut over dette har kap 6A vært tema i en kommunesamtale på
ledelsesnivå.

Fylkesmannen har gjennomgått saksbehandlingsreglene i forvaltningsloven på kurs i regi av
habiliteringstjenesten, og det har vært møte om kap 6A med hjelpemiddelsentralen.
Fylkesmannen har også deltatt med innlegg på Rådets konferanse om evaluering av loven.

Kommunene gis løpende veiledning på henvendelser pr. telefon.

Det vises for øvrig til egen rapportering/årsmelding for kap. 6 A.

Kap 4:
Det gis løpende veiledning til kommuner og tjenestemottakere på telefonen.  Ut over dette
deltok fylkesmannen i 3 kommuner med forelesning/diskusjon om kap 4.

71.7 Handlingsplan for eldreomsorg
I samråd med fylkeslegen har fylkesmannen hovedansvar for oppfølgingen av handlingsplan
for eldreomsorg. Arbeidet i 2001 har bestått av flg. hovedoppgaver:
• ny vurdering av kommunens oppfølging av tidligere vedtatte planer for utbygging av

pleie- og omsorgstjenestene
• gitt råd, veiledning og informasjon til kommunene i deres gjennomføring av planene
• påsett at det er samsvar mellom planer og budsjetter
• gitt uttalelser til Husbanken i alle saker som dreier seg om utbygging av omsorgsboliger
• holdt totaloversikt over alle anbefalinger knyttet til Husbanktilsagn til omsorgsboliger og

sykehjemsplasser
• utbetalt og fulgt opp kommunens bruk av øremerkede tilskudd
• gjennomgått kommunens pleie- og omsorgsstatistikker og vurdert sammenhengen mellom

disse og handlingsplanrapporteringene
• fulgt opp rapporteringskravene fra departementet
• deltatt i departementets nettverkssamlinger
• hatt møter med mange av fylkets kommuner, - spesielt knyttet opp mot

investeringer/utbygging
• gitt mange intervjuer til lokalaviser og lokalradio spesielt relatert til kvotefordelingen av

oppstartings- og kompensasjonstilskuddet

71.8 Handlingsplan for helse- og sosialpersonell
Fylkesmannen og fylkeslegen har i fellesskap hatt ansvar for fordelingen av midler til
kommunene og fylkeskommunen. Alle kommuner som søkte fikk tildelt noe midler fordelt på
opplæringstiltak for ufaglærte, personer med videregående utdanning og personer med
høgskolebakgrunn. Denne søknadsrunden fremstår som omfattende tross det er relativt lite
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midler til fordeling. Fylkesmannen har sett det som vesentlig å søke å se denne tildelingen
sammen med midler knyttet til handlingsplan for eldre og opptrappingsplanen for psykisk
helse. Det er ikke lagt godt til rette for en slik samlet håndtering.

Det er avholdt ett møte i koordineringsgruppen.

71.9 Opptrappingsplanen for psykisk helse.
Fylkesmannen har et tett samarbeid med fylkeslegen på dette området. Ved hver
terminutbetaling tilstrebes fellesutsendelse av tilsagnsbrev knyttet til både handlingsplan for
eldre og opptrappingsplanen for psykisk helse. På grunn av sykdom hos fylkeslegen, påtok
fylkesmannen seg koordineringsansvar og oppfølging av kommunene i første og til dels annet
kvartal 2001. Fellesrapporteringen til departementet for 2000, innsendt vinteren 2001, ble
foretatt av fylkesmannen.

Aktivitetskrav knyttet til opptrappingsplanen, har vært en del av fylkesmannens
godkjenningsgrunnlag av kommunebudsjettene.

Resultatområde 72:  Tilsyn og klagesaksbehandling

72.1 Tilsyn
Institusjoner for rusmiddelbrukere:
Fylkesmannen har selv ført tilsyn med 7 rusinstitusjoner i 2001. Et oppnevnt tilsynsutvalg har
ført tilsyn med 2 institusjoner.

Tilsynsutvalget har gjennomført 4 tilsyn som i tråd med forskriftens krav. På de øvrige 7
institusjonene er det gjennomført 3 tilsyn ved 4 av institusjonene. Ved en institusjon har alle 3
tilsynene vært utført av en person. Også ved 2 andre institusjoner har ett av tilsynene vært
utført av en person.

Det vises for øvrig til egen rapport for rustilsynet.

Barneboliger og avlastningsboliger:
Fylkesmannen førte i 2001 tilsyn med 22 ulike barne- og avlastningsboliger. Det har vært
gjennomført to tilsyn på alle boligene bortsett fra 5 boliger hvor barnet(a) enten har flyttet til
en annen bolig eller har fylt 18 år. En av avlastningsboligene ble registrert som ny i november
2001.  I denne boligen er det i 2001 ikke ført tilsyn. To av tilsynene har vært utført av en
person. Dette av ressursmessige årsaker. Måloppnåelsen er slik sett 100 % .

Aldershjem:
I 2001 ble det ført tilsyn med 5 aldershjem/aldersavdelinger hvorav 1 kommunal og 4 private.
Det er gjennomført 8 tilsynsbesøk. To av aldershjemmene har hatt et tilsyn på våren.
Tilsynsansvaret ble deretter overført til fylkeslegen. Øvrige institusjoner har hatt to tilsyn. Et
av tilsynene har vært utført av en person. Dette av ressursmessige årsaker.  Måloppnåelsen er
slik sett 100 % .

Det vises for øvrig til egne årsrapporter både for barne- og avlastningsboligene og for
aldershjemmene.

Kapitel 6 A – tvang og makt:
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Det ble i 2001 gjennomført 31 ulike typer tilsyn.
De 31 tilsynene fordeler seg slik:
* tilsyn med boliger : 19
* tilsyn med enkeltperson :  7
* tilsyn med vedtak : 4
* annet :  1

72.2 Klagesaksbehandling

1999 2000 2001

Innkomne klagesaker 289 287 270

Saker avvist behandlet etter sosialtjenesteloven 17 12 13

Behandlede saker:

Lov om sosiale tjenester – i hovedsak kapittel 5 257 180 235

Lov om sosiale tjenester -  kapittel 4 69 36 42

Vederlag for opphold i institusjon 3 3 8

Vederlag for hjemmehjelpstjenester 1 0 3

Behandlede saker til sammen 347* 231 300

Restanse per 31.12. 10 66 35

Behandlede saker fordelt på kommuner:

Kommune 1999 2000 2001 Kommune 1999 2000 2001

Andebu 4 4 1 Sande 2 2 4

Borre 62 40 44 Sandefjord 91 37 73

Hof 5 4 4 Stokke 19 9 7

Holmestran
d

15 4 13 Svelvik 5 6 14

Lardal 1 0 1 Tjøme 9 7 12

Larvik 45 49 44 Tønsberg 70 55 64

Nøtterøy 11 11 15 Våle 6 1 1

Ramnes 1 2 1 Fylkeskommunen* 2

Sum 346 231 300

*Sakene gjelder klage på fylkeskommunens vedtak om opphold i institusjon for
rusmiddelmisbrukere, jf §7-6

Utfallet av fylkesmannens klagesaksbehandling:
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Kommune

Klagesaker

Totalt

Stadfestet Opphevelse Omgjøring Avvisning Annet

Andebu 1(4) 0(4) 1(0) 0(0) 0(0) 0(0)

Borre 44(40) 35(32) 6(4) 2(1) 0(1) 1(2)

Hof 4(4) 3(2) 1(1) 0(1) 0(0) 0(0)

Holmestrand 13(4) 10(3) 3(0) 0(1) 0(0) 0(0)

Lardal 1(0) 1(0) 0(0) 0(0) 0(0) 0(0)

Larvik 44(49) 40(38) 1(7) 0(0) 0(2) 3(2)

Nøtterøy 15(11) 10(8) 2(3) 1(0) 1(0) 1(0)

Ramnes 1(2) 1(2) 0(0) 0(0) 0(0) 0(0)

Sande 4(2) 4(2) 0(0) 0(0) 0(0) 0(0)

Sandefjord 73(37) 61(31) 7(2) 2(3) 2(1) 1(0)

Stokke 7(9) 7(8) 0(1) 0(0) 0(0) 0(0)

Svelvik 14(6) 10(6) 4(0) 0(0) 0(0) 0(0)

Tjøme 12(7) 11(4) 0(3) 1(0) 0(0) 0(0)

Tønsberg 64(55) 50(36) 8(6) 3(0) 1(1) 2(2)

Våle 1(1) 1(1) 0(0) 0(0) 0(0) 0(0)
Fylkeskommunen 2 1 1

Totalt

% av totalen

300(231)

100%

244(177)

81,3%
(76,6%)

34(27)

11,3%
(11,7%)

9(16)

3%
(6,9%)

5(5)

1,7%%
(2,1%)

8(6)

2,7%
(2,6 %)

Tall i parentes gjelder fjoråret.

Fylkesmannen vil i egen rapport med frist 1. april 2002, rapportere til Sosial- og
helsedepartementet om praktiseringen av lov om sosiale tjenester.

Kapittel 6 a:
Det er fattet 13 vedtak, hvorav 9 er vedtak etter § 6A-5 og 4 etter § 6A-4 annet ledd c.   12
vedtak er stadfestet og ett er opphevet.  Ingen vedtak er påklaget.

I 2001 kom det inn 556 meldinger om skadeavvergende tiltak i enkelttilfeller fra i alt 9
kommuner.  Meldingene omfatter 46 personer.  Fylkesmannen har ikke mottatt noen klager
fra verge/hjelpeverge eller pårørende på disse tiltakene.

Det vises for øvrig til egen rapport/årsmelding for kapitel 6 A.

Resultatområde 73: Tilskuddsforvaltning
Handlingsplan for eldreomsorg:
Ved første og annen termins utbetaling, fikk noen kommuner sitt tilskudd forsinket på grunn
av mangler ved rapporteringen og/eller manglende sammenheng mellom aktivitetskrav og
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budsjett. Dette ble rettet opp innen første halvår. Tredje termins utbetaling er gitt til alle
kommunene i Vestfold.

Handlingsplan for helse- og sosialpersonell:
Tre av fylkets femten kommuner søkte tilskudd og fikk tildelt deler av omsøkt sum.
Fylkeskommunen fikk tildelt 100 000 kr. av potten knyttet til videreutdanning av personer
med videregående opplæring. Det vises for øvrig til egen rapportering.

Opptrappingsplanen for psykisk helse:
Flere kommuner har hatt problemer med å følge opp plankravene, - spesielt på området barn
og unge. Ved årets utgang var det to kommuner som hadde fått tilbakeholdt 3. termins
tilskudd. En kommune har i 2001 kun fått utbetalt tilskudd på 1998-nivå. Tilbakeholdt
tilskudd, vil ifølge opplysninger fra helseavdelingen i departementet, kunne utbetales i
inneværende år hvis kommunen da oppfyller kravene til utbetaling.

Utskrivningstilskudd:
Fem personer er tildelt andre-årstilskudd og en person er tildelt tredje-årstilskudd.

Vedlegg 8 - KIRKE- UTDANNINGS- OG FORSKNINGSDEPARTEMENTET
Fylkesmennene har ansvar for oppfølging av bestemmelsene i lov 13. juni 1969 om trudoms-
samfunn og ymist anna, og lov 12. juni 1981 om tilskudd til livssynssamfunn.

Fylkesmannen har registrert 2 nye trossamfunn i 2001. Det er nå til sammen 23 registrerte og
2 uregistrerte trossamfunn i Vestfold.

Fylkesmannen har i 2001 behandlet 25 søknader om spredning av aske. 21 søknader er
innvilget og 4 er avvist.


